UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS UFPB/PU/No 002/2013
JULGAMENTO FINAL DAS PROPOSTAS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Universitária da UFPB, instituída pela Portaria UFPB/PU/Nº 068/2013, de 02/07/2013, com fulcro na Cláusula 11 do Instrumento Convocatório, torna público o Resultado do Julgamento das Propostas da TOMADA DE PREÇOS UFPB/PU/No 002/2013, que teve por objeto a Contratação de Obras e Serviços de Engenharia no Âmbito dos Campi I a V da UFPB.

Após analisadas as planilhas, composições de preço e demais documentos dos Envelopes de Propostas das Empresas Classificadas, a CPL julgou vencedoras as seguintes empresas nos seus respectivos Lotes e Sub-Lotes:
LOTE 1
REFORMA DA PRAÇA CENTRAL DO CCHSA – UFPB – CAMPUS III, BANANEIRAS.
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 272.881,70

	Nº
	Licitante
	CNPJ
	Proposta (R$)

	1º
	SOCONSTROI CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
	03.446.956/0001-00
	270.594,11

LOTE 2 SUB-LOTE 01:
REFORMA DO ESTACIONAMENTO DO BLOCO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO – CT – UFPB – CAMPUS I.
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 120.814,03
	Nº
	Licitante
	CNPJ
	Proposta (R$)

	1º
	construtora simetria ltda.
	12.682.290/0001-80
	113.934,31

	2º
	rn construções ltda.
	10.554.443/0001-88
	119.948,57

LOTE 2 SUB-LOTE 02:
REFORMA DO ANTIGO PRÉDIO DO LES – CEAR UFPB – CAMPUS I
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 131.051,43
	Nº
	Licitante
	CNPJ
	Proposta (R$)

	1º
	construtora simetria ltda.
	12.682.290/0001-80
	116.064,24

	2º
	rn construções ltda.
	10.554.443/0001-88
	125.623,93

LOTE 3
REFORMA DO MOBILIÁRIO URBANO DO CENTRO DE VIVÊNCIA – UFPB – CAMPUS I

VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 76.525,60
	Nº
	Licitante
	CNPJ
	Proposta (R$)

	1º
	construtora simetria ltda.
	12.682.290/0001-80
	69.789,65

LOTE 4
LOTE DESERTO

LOTE 5
LOTE DESERTO

LOTE 6
REFORMA DA RESIDÊNCIA FEMININA DO CENTRO – UFPB – RUFET

VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:
R$ 291.472,56
	Nº
	Licitante
	CNPJ
	Proposta (R$)

	1º
	construtora simetria ltda.
	12.682.290/0001-80
	260.478,15

	2º
	SOCONSTROI CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
	03.446.956/0001-00
	260.558,69

	3º
	rn construções ltda.
	10.554.443/0001-88
	291.466,49

João Pessoa – PB, 03 de Dezembro de 2013.
PELA COMISSÃO:

	MARCOS ANTÔNIO CARNEIRO PEDROSA

Presidente da CPL/PU

	ANDERLEY DIAS DA CUNHA

Membro da CPL

	AUGUSTO CÉSAR TEMÓTEO DE OLIVEIRA

Membro da CPL

	CAROLINA AZEVEDO TORRES

Membro da CPL

	SEVERINO CIDALINO DE ALMEIDA NETO

Membro da CPL